Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» (Ж 2021
с. Белый Яр

О внесении изменений в
Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
установку рекламных конструкций»,
утвержденный постановлением
администрации Алтайского района
от 14.08.2012 №474

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский
район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на установку рекламных конструкций»,
утвержденный постановлением администрации Алтайского района от 14.08.2012
№ 474, следующие изменения:

1.1. В пункте 16 абзац 5 исключить.
1.2. Пункт 58 дополнить абзацами следующего содержания:
«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

1.3. Пункт 62 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в п. 63 настоящего регламента, дается информация о действиях,
осуществляемых органом предоставляющим муниципальную услугу, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной
услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в
целях получения муниципальной услуги.

2

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в п. 63 настоящего регламента, даются аргументированные
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская